Congonhas, 16 de Janeiro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3348

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA Nº CMC/002/2023 - DISPENSA ELETRÔNICA DESERTA - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº. 067/2023

A Câmara Municipal de Congonhas torna público que a DISPENSA ELETRÔNICA, objetivando a contratação de empresa para fornecimento de gás
liquefeito de petróleo (GLP), em botijões de 13 kg, mediante sistema de troca de botijões para atender a demanda da Câmara Municipal, realizada no dia 12 de janeiro

de 2024, foi declarada DESERTA, em razão do não comparecimento de interessados. Congonhas, 15 de janeiro de 2024. Lucas Felipe Santos Maia – Agente de

Contratação.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº. PMC/005/2024

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x TURIN TRANSPORTES LTDA, CNPJ nº 03.308.232/0007-95. Objeto: Prestação de serviços de entrega e
recargas de vales transportes (bilhetagem eletrônica), com fornecimento de cartões eletrônicos (novos e recargas) para atendimento a diversas secretarias da Prefeitura

de Congonhas. Vigência: 12 (doze) meses contados da assinatura do contrato. Valor: R$ 2.452.866,40 (dois milhões, quatrocentos e cinquenta e dois mil, oitocentos e

sessenta e seis reais e quarenta centavos). Data: 04 de janeiro de 2024.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº PMC/408/2023

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x DEISE LUCIDE GOMES MOREIRA. Objeto: contratação da empresa DEISE LUCIDE GOMES
MOREIRA, CNPJ: 37.017.101/0001-85, para apresentação de 03 (três) shows musicais com a cantora “DEISE LUCCI”, a fim de atender a Secretaria Municipal de

Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo, durante a programação das “Festividades Natalinas”, “Carnaval 2024” e Festival de Inverno 2024, em Congonhas-MG.

Vigência: 08 (meses), contada a partir da data de sua assinatura. Valor: R$ 39.000,00 (trinta e nove mil reais). Data: 15/12/2023.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº PMC/409/2023

Partes: MUNICÍPIO DE CONGONHAS x MAYARA APARECIDA MARTINS RODRIGUES Objeto: contratação da empresa 32.120.074 MAYARA

APARECIDA MARTINS RODRIGUES, CNPJ Nº 32.120.074/0001-58, para apresentação de 03 (três) shows musicais com a cantora “MAYARA RODRIGUES”, a
fim de atender a Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo, durante a programação do Prêmio Professor Destaque, Festival da Quitanda e

Festival de Inverno 2024, em Congonhas-MG.. Vigência: 08 (meses), contada a partir da data de sua assinatura. Valor: R$ 21.000,00 (vinte e um mil reais). Data:

15/12/2023.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº PMC/430/2023

Partes: Município de Congonhas X A3B EMPREENDIMENTOS ARTÍSTICOS LTDA. Objeto: contratação da empresa A3B EMPREENDIMENTOS
ARTÍSTICOS LTDA, CNPJ nº 20.675.201/0001-04, para apresentação de 01 (um) show musical com o Cantor “BUCHECHA”, a fim de atender a Secretaria

Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo, durante o evento “MICARÊ CONGONHAS”, a ser realizado no período de 12 a 14 de janeiro de 2024, em

Congonhas-MG. Vigência: 03 (três) meses. Valor: R$ 85.000,00. Data: 29/12/2023.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

CONTRATO Nº PMC/015/2024

PARTES: MUNICÍPIO DE CONGONHAS X TENTECH PRÓTESES E ACESSÓRIOS. PRC 258/203. LTDA,.PREGÃO 120/2023 - Objeto:
MATERIAIS ESPECIAIS (OPME) E PRÓTESES PARA AMPUTADOS. Vigência de 12 meses, a partir da data da assinatura do contrato. Valor: R$ 864.000,00.

Data: 15/01/2024.

Congonhas, 16 de Janeiro de 2024 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 14 | Nº 3348

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

HOMOLOGAÇÃO – PREGÃO ELETRÔNICO PMC/096/2023 – PRC 163/2023

Contratação de empresa especializada para operação e manutenção das estufas agrícolas adquiridas pela Prefeitura Municipal de Congonhas-MG e o
fornecimento de material e insumos inerentes à atividade. Por cumprimento do Princípio da Publicidade torna público o Termo de Homologação e Adjudicação do

pregão supracitado à licitante Verdum Agroambiental Ltda. Congonhas, 16/01/2024. Cláudio Antônio de Souza – Prefeito Municipal.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

REABERTURA – PREGÃO ELETRÔNICO PMC/154/2023 – PRC 313/2023

O Pregoeiro do município de Congonhas, nomeado pela Portaria nº PMC/290/2023, por solicitação da Secretaria Municipal de Segurança Pública e

Defesa Civil e Social, no uso de suas atribuições, decide pela REABERTURA e ALTERAÇÃO do termo de referência e do edital no que diz respeito a inserção de
informações sobre o cronograma físico e financeiro do processo supramencionado. Documento na integra em anexo a plataforma BLL- Compras e no Site do

Município. Ficando designadas as seguintes datas: RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: a partir do dia 17/01/2024; TÉRMINO DO RECEBIMENTO DAS

PROPOSTAS: às 08h00min do dia 29/01/2024; INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: às 09h00min do dia 29/01/2024. Fernando Augusto Baia de Paula
– Pregoeiro.

ESTADO DE MINAS GERAIS

MUNICÍPIO DE CONGONHAS

SUSPENSÃO – PREGÃO ELETRÔNICO PMC/167/2023 – PRC 353/2023

O Pregoeiro do Município de Congonhas – MG, nomeado pela Portaria nº PMC/290/2023, diante da inexistência de prazo hábil para decidir sobre a

impugnação impetrada pela empresa AIR LIQUIDE BRASIL LTDA resolve SUSPENDER o pregão supracitado ficando sem efeito a designação para o dia

17/01/2024, às 9:00 horas, devendo uma nova data ser publicada. Documento na integra em anexo no site do município e na plataforma BLL Compras.Fernando
Augusto Baia de Paula – Pregoeiro.

E X P E D I E N T E
ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS

ÓRGÃO GESTOR:

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal Segurança Pública e Defesa Civil e Social

Secretaria Municipal de Planejamento e Gestão

Secretaria Municipal de Cultura, Esporte, Lazer, Eventos e Turismo

Secretaria Municipal de Educação

Secretaria Municipal de Finanças

Secretaria Municipal de Governo

Secretaria Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Rural

Câmara Municipal de Congonhas

FUMCULT

PREVCON

		2024-01-16T13:37:32-0300
	MUNICIPIO DE CONGONHAS:16752446000102